
HRACÍ SMĚRNICE JHL pro soutěžní ročník 2019/20 

KE STANOVÁM JIČÍNSKÉ HOKEJOVÉ LIGY – PŘÍLOHA č. 1 

vydává STK JHL 

Funkci STK zastupuje VV JHL 

I. Řízení soutěže 

Soutěž je řízena v přímém a naprostém souladu se Stanovy Jičínské hokejové ligy. Řídícím orgánem 

soutěže je VV JHL v dosavadním pětičlenném složení Jan Hurei, Lukáš Žďárský, Martin Petrgál, 

Pavel Mráz, Ondřej Barkman.  

 

II. Doplnění dokumentu Stanovy JHL pro sezonu 2019/ 20 

 Výše úhrady služeb JHL (viz. Čl. 10) 

Každý tým je do 20. září 2019 povinen uhradit celkem 10.000,- Kč na účet nebo v hotovosti (číslo 

účtu uvedeno ve vyzývacím mailu). 

Z této částky budou pokryty veškeré náklady JHL na tuto sezonu, včetně zvýšených nákladů na 

časomíru, náklady na rozhodčí, a to včetně všech utkání Play-off. 

Toto nezahrnuje platbu za pronájem ledů, která zůstává stejná (1.300,- Kč/tým/zápas). Řeší SZMJ. 

 Počet startů v ZČ a Nadstavbě potřebný pro start v Play-off  

Pro povolení startu v Play-off (a to i o „Pohár útěchy“) je hráč povinen odehrát min. 33% utkání 

v Základní a Nadstavbové části. 

 Brankáři na soupiskách 

Brankář smí být součástí soupisky 2. týmu JHL, ale musí být náležitě označen tímto symbolem❷. 

Odchytat za 2. tým smí pouze 6 utkání v Základní části a nadstavbě. O startu v Play-off bude 

rozhodnuto dle vývoje v průběhu sezony. 

Každý brankář může být „dvojkou“ jen u jednoho týmu, počet „dvojek“ na 1 tým není omezen, ale 

brankář obsazuje místo na soupisce. 

 

III. Účastníci soutěže 2019/ 20 

Soutěže se v této sezoně účastní 13 týmů, které soutěží v rámci jednoho výkonnostního stupně.  

Každému z týmů bylo přiděleno startovní číslo na základě losování. 

 



Okresní přebor JHL 
  ( *týmy v kombinovaném pořadí dle umístění 2018/ 19) 

  1. HC SKLEPY TEAM NOVÁ PAKA 

  2. HC LIBÁŇ 

  3. HC REVIVAL 

  4. HC VAPOS JIČÍN 

  5. HC HOLÍN 

  6. HC ŘÁHOLEC JIČÍN 

   7. HC ROBOUSY 

  8. HC KOPIDLNO 

  9. HC BLATA 

  10. HC GEMA JIČÍN 

  11. ZD PODCHLUMÍ 

  12. SHC ŽELEZNICE 

  13.  nikdo 

  14. HC ŽRALOCI JIČÍN 

    

Změny oproti ročníku 2018/19 

V soutěži zůstává 13 týmů, působení skončily týmy Old Legends Spirit a HC Divočáci. Žádný nový 

tým v soutěži startovat nebude. 

Body získané v základní části, s pozdějšími soupeři v nadstavbě,  

se přenášejí do nadstavbové části, později do souboje o umístění. 

 

IV. Systém soutěže 

PŘEDBĚŽNÉ TERMÍNY  

1. část – Základní část   02.10.2019 – 16.11.2019   36  (42)  utkání 

2. část – Nadstavba   17.11.2019 – 29.01.2019  52  (61)  utkání 

3. část – Play – off, o umístění 03.02.2019 – 22.03.2019  31 – 36 utkání 

 

Okresní přebor Jičínské hokejové ligy 

ZÁLKADNÍ ČÁST  

Týmy byly dle kombinovaného konečného umístění v sezoně 2018/19 rozděleny do dvou skupin o 

6 a 7 členech. Pro rozdělení byl použit tzv. „Pavoukový systém“, který se používá i v mezinárodních 

soutěžích řízených IIHF (A – 1, 4, 5, 8, 9, 12, 13,  B – 2, 3, 6, 7, 10, 11, 14). 

Los přisoudil týmům startovní čísla.  



SKUPINA A      SKUPINA B 

1. HC KOPIDLNO     1. HC ROBOUSY 

 2. HC SKLEPY TEAM NOVÁ PAKA  2. HC ŽRALOCI JIČÍN 

 3. HC HOLÍN     3. HC LIBÁŇ 

 4. SHC ŽELEZNICE    4. HC GEMA JIČÍN 

 5. HC BLATA     5. HC ŘÁHOLEC JIČÍN 

 6. HC VAPOS JIČÍN    6. ZD PODCHLUMÍ 

 7. HC DIVOČÁCI     7. HC REVIVAL 

Každý tým odehraje v Základní části 6 (5) utkání. Dva nejlepší týmy z každé skupiny postoupí do 

nadstavbové Skupiny N-1. Zbylé týmy sestupují do nadstavbové Skupiny N-2. 

 

NADSTAVBA 

Nadstavbová Skupina N-1 se hraje tříkolově, avšak se soupeři ze základních skupin se hraje pouze 

2x a počítá se ono utkání ze základní skupiny. Tudíž každý tým odehraje celkem 8 utkání. 

Nadstavbová Skupina N-2 zahrnuje celkem 9 týmů a hraje se jednokolově, ale POUZE se soupeři ze 

DRUHÉ ZÁKLADNÍ SKUPINY. Celkem tedy 5 (4) utkání.  

Poté se tabulka, do které budou započítány i všechny body získané v základní části, DEFINITIVNĚ 

rozdělí na 4 a 5 týmů (dle pořadí). Následuje další nadstavba, ve které se týmy v každé pětici mezi 

sebou utkají jednokolově (další 3 nebo 4 utkání). Všechny získané body v rámci nadstavby se 

sčítají. 

Za výhru se udělují 2 body, ze remízu 1 bod, prodloužení ani nájezdy v této části nejsou – platí 

pro Základní i Nadstavbovou část. 

PLAY-OFF 

O PREZIDENTSKÝ POHÁR 

Týmy na 1. – 2. místě Skupiny N-1 odehrají 2 utkání o Prezidentský pohár a 50 l sud piva. 

V případě rovnosti bodů následuje prodloužení a samostatné nájezdy jako v Challenge Cupu. 

O TITUL PŘEBORNÍKA JHL 

Do Play-off, neboli vyřazovacích bojů, postupují všechny 4 celky ze Skupiny N-1 a dva nejlepší týmy 

Skupiny N-2, a to přesně takto. 

 týmy na 3. – 4. místě Sk N-1 a týmy na 1. – 2. místě Sk N-2 se utkají ve ČTVRTFINÁLE, 

hraném na 2 vítězná utkání o postup do semifinále. Vypadnuvší týmy se přesouvají do 

semifinále Play-off „Challenge Cupu 2020“. 

 týmy na 1. – 2. místě Sk N-1 postupují přímo do SEMIFINÁLE, kde se utkají s vítězi 

čtvrtfinále v předem stanoveném pavouku. (viz. schéma níže). Semifinále se hrají na 2 

vítězná utkání. Každé utkání musí dojít rozhodnutí 



FINÁLE - Hraje se na dvě vítězná utkání, přičemž každé utkání musí dojít rozhodnutí (viz. 

Rozhodnutí rovného stavu). Postupuje tým, který jako první dosáhne dvou vítězství. 

Vítěz finálového souboje se stává Mistrem JHL pro sezonu 2019/20. 

UTKÁNÍ o BRONZ - utkávají se poražení semifinalisté, a to na jedno utkání, které musí dojít 

rozhodnutí. 

 

CHALLENGE CUP 2020 

Do Play-off „Challenge Cupu“ se kvalifikují týmy vyřazené ve čtvrtfinále Play-off o titul a týmy na 3. 

– 6. místě Sk N-2. A to přesně takto 

 týmy na 3. – 6. místě Sk N-2 postupují do ČTVRTFINÁLE, kde se utká 3. se 6. týmem a 4. s 5. 

týmem. 

 Postupující se dále utkají schématu. Poražení čtvrtfinalisté sehrají 2 utkání o 9. místo. 

 Vítězové SEMIFINÁLE postupují do FINÁLE, vyřazené týmy sehrají 2 utkání o 7. místo. 

 Všechny zápasy se hrají na 2 utkání, v případě rovnosti bodů následuje prodloužení a 

nájezdy (podrobnosti o tomto níže). 

 

SKUPINA O 11. – 13. MÍSTO 

Týmy na 7. – 9. místě Skupiny N-2 se utkají v minitabulce o 11. místo. Hraje se dvakrát s každým 

týmem (pro každého 4 utkání) a body získané v základní a nadstavbové části se počítají. 

 



Poznámka !! 

Celkové pořadí ročníku bude jediným vodítkem pro složení JHL 2020/21.  

 

IV. Rozhodnutí rovného stavu 

Soupis pravidel pro Rozhodnutí rovného stavu se používá tam, kde je rozhodnutí potřebné, tj. v Play-off. 

Výtažek z platných pravidel ČSLH: 

Prodloužení 

§ 421  - Pokud utkání, hrané do rozhodnutí, skončí po Základní hrací době (tj. 60 minut) nerozhodně, 

následuje 5 minut PRODLOUŽENÍ s náhlou smrtí.1 

1 Náhlou smrtí se rozumí, že prodloužení končí, jakmile jeden z týmů dosáhne prvního gólu. 

§ 402 - týmy si mezi 3. třetinou a prodloužením nemění strany. 

§404 - V prodloužení hrají družstva v počtu tří hráčů a s jedním brankářem. 

V případě, že se prodloužení hraje k určení postupujícího (pouze v utkáních o Challenge Cup), hraje se 10 

minut v počtu 4 na 4 až do konce !!! Tzn., že gól prodloužení neukončí a druhé družstvo má možnost 

reagovat. 

§405 - Zvláštní pravidla pro prodloužení: 

a)  Pokud je družstvo trestáno v prodloužení, družstva hrají 4 na 3. Souběžné tresty uložené v prodloužení 

neovlivní počet hráčů na ledě. 

b)  Pokud je v prodloužení družstvo potrestáno tak, že vzniká výhoda dvou hráčů, potom družstvo, které se 

dopustilo přestupků, zůstane ve třech hráčích, zatímco družstvo, které se neprovinilo, hraje v pěti hráčích. 

c)  V prvním přerušení poté, co výhoda dvou hráčů skončila, poměr hráčů se vrátí přiměřeně situaci do 

stavu 3 na 3 nebo 4 na 3. 

d)  Pokud se početní výhoda jednoho hráče přenáší ze základní hrací doby do prodloužení, výše uvedené 

kritérium bude použito při začátku prodloužení. Podle toho, pokud na konci základní hrací doby družstva 

hrála 5  na 4, prodloužení začíná 4 na 3. 

e)  Pokud základní hrací doba končí přesilovkou 5 na 3, družstva zahájí prodloužení v počtu 5 na 3. 

Vypršením trestů v průběhu hry se poměr hráčů může změnit na 5 na 5 nebo 5 na 4. V nejbližším 

přerušením hry musí být poměr hráčů upraven přiměřeně na 4 na 3 nebo 3 na 3. 

f)  Pokud po skončení základní hrací doby hrála družstva 3 na 3, prodloužení začíná 3 na 3. Jakmile počet 

hráčů dosáhne 5 na 4 nebo 5 na 5, v nejbližším přerušení se počet hráčů přiměřeně přizpůsobí na 4 na 3 

nebo 4 na 4. 



g)  Pokud po skončení základní hrací doby hrála družstva 4 na 4, prodloužení začíná 3 na 3 a hráči opustí 

trestnou lavici normálně do počtu 4 na 4. V nejbližším přerušení hry se počet hráčů přiměřeně přizpůsobí na 

4 na 3 nebo 3 na 3. 

Samostatné nájezdy k určení vítěze utkání. 

§ 406 - Pokud není dosaženo branky v prodloužení, budou uplatněna pravidla samostatných nájezdů k 

určení vítěze: 

a)  Samostatné nájezdy se uskuteční na obou stranách hřiště. Bez úpravy ledu. 

b)  Samostatné nájezdy začínají s pěti různými střelci z každého družstva provádějícími nájezdy střídavě. 

Hráči nemusí být předem nominováni. Oprávněni účastnit se nájezdů jsou čtyři brankáři a všichni hráči z 

obou družstev zapsaní v oficiálním zápisu o utkání s výjimkou upřesnění v odstavci c). 

c)  Hráč, jehož trest neskončil před koncem prodloužení, se nemůže zúčastnit samostatných nájezdů a musí 

zůstat na trestné lavici nebo v šatně.  Také hráči, odpykávající tresty uložené během samostatných 

nájezdů, musí zůstat na trestné lavici nebo v šatně až do skončení utkání. 

d)  Rozhodčí povolá kapitány družstev k losování k určení družstva zahajujícího samostatné nájezdy. Vítěz 

losování bude mít právo volby, zda jeho družstvo bude najíždět první nebo druhé. 

e)  Brankáři hájí stejnou branku jako v prodloužení.  

f)   Brankáři obou družstev se mohou střídat po každém nájezdu. 

g)  Samostatné nájezdy se provádějí v souladu s pravidlem § 509 Pravidel ledního hokeje. 

h)  Hráči obou družstev provádějí nájezdy střídavě až do vstřelení rozhodující branky.  

i)  Jestliže je po pěti samostatných nájezdech každého družstva výsledek stále nerozhodný, pokračuje se 

nájezdy po jednom hráči z každého družstva se stejnými nebo novými hráči a s vystřídáním družstva 

zahajujícího nájezdy. Utkání bude ukončeno, jakmile souboj dvou hráčů přinese rozhodnutí. 

j)  Zapisovatel zaznamená všechny nájezdy s uvedením hráčů, brankářů a dosažených branek. 

k)  Do výsledku utkání se započítává pouze rozhodující branka. Bude  připsána hráči, který ji vstřelil a 

příslušnému brankáři. 

l)  Jestliže družstvo odmítne účast v samostatných nájezdech k určení vítěze utkání, bude utkání pro toto 

družstvo prohlášeno za prohrané. Jestliže hráč odmítne provést nájezd, bude nájezd pro jeho družstvo 

prohlášen za neproměněný. 

 

V. Závěr 

STK JHL si vyhrazuje právo jakéhokoliv zásahu i během sezony, to vše v souladu se Stanovy JHL. 



Pokud některý z týmů ukončí během sezony své působení, budou všechny výsledky ponechány 

v platnosti. Zbytek utkání v daném kole (každý s každým) bude kontumován a program dalšího kola 

upraven dle potřeby. 

Sportovně technická komise JHL 

Jan Hurei 

V Jičíně dne 09.09.2019 

Upraveno dne 23.09.2019 

 


